

***(b) Pirkimo dokumentų  
paaiškinimai***

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjo prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** Konkurso sąlygų 7.1 punkte nurodyta, kad pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma turi būti ne mažesnė kaip 4000 Eur, o skliausteliuose nurodyta suma žodžiais „penkiolika tūkstančių Eur“, prašome patikslinti, kokia yra pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma.

**Atsakymas.** Tiksliname viešojo pirkimo 7.1. punktą ir išdėstome taip: „7.1. Tiekėjo pateikiamo pasiūlymo galiojimas turi būti užtikrintas Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko ar kredito unijos garantija ar Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruotos draudimo bendrovės laidavimo raštas (pateikiant jį su tinkamai patvirtinta laidavimo draudimo liudijimo (poliso) kopija). Pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma turi būti ne mažesnė kaip 4 000 Eur (keturi tūkstančiai Eur) ir turi būti išduotas Perkančiajai organizacijai kaip vienas pasiūlymo galiojimo užtikrinimas visai reikalaujamai sumai. Banko ar kredito unijos garantija arba draudimo bendrovės laidavimo raštas turi galioti visą pasiūlymo galiojimo laikotarpį (ne trumpiau kaip nurodyta konkurso sąlygų 5.13 punkte).“

**2 klausimas.** Prašome nurodyti kokius statybos darbus reikia atlikti kolektoriaus šuliniams, įvadams ir lietaus surinkimo šulinėliams.

**Atsakymas.** Vadovautis III skyriaus Užsakovo reikalavimai. Techninė specifikacija 3.6. punktu „Esami inžineriniai tinklai“ pirma pastraipa ir 5.2. punktu „Šulinių atnaujinimas“.

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė



Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome atsakyti, ar remiantis žemiau nurodytu punktu, nauji lietaus valymo įrenginiai naftos ir smėlio šalinimui, turi būti gamyklinio išpildymo ar rangovas privalo rekonstruoti tik esamus šulinius Nr.116 ir Nr.117, nekeičiant kadastro bylos. Patiksliname, kad gamyklinio tipo įrenginiai netilps į esamą šulinį.

5.3 Paviršinių nuotekų valymo sistemos atnaujinimas.

Atnaujinamo vamzdyno Elektros g. prie namo Nr. 9 atkarpoje šuliniuose Nr. 116 ir 117 (pagal J. Basanavičiaus g. tinklų kadastrinių matavimų bylą) turi būti atnaujinta naftos produktų atskyrimo sistema iš paviršinių nuotekų baseino surenkamų paviršinių nuotekų naftos produktų gaudymui. Rangovas yra atsakingas už tinkamą įrangos parinkimą, kad atnaujinta paviršinių nuotekų naftos produktų atskyrimo sistema užtikrintų lengvesnį bei paprastesnį šių atskirtuvų eksploatavimą bei atitiktų Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus reikalavimus į aplinką išleidžiamoms paviršinėms nuotekoms.“

**Atsakymas.** Vadovaudamasis viešojo pirkimo sąlygų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai. Techninė specifikacija“ 5.3 punktu, rangovas privalo suremontuoti esančius šulinius ir juose sumontuoti naują naftos produktų gaudymo įrangą.

**2 klausimas.** „Prašome patikslinti, ar numatomoje darbų apimtyje yra valstybinės reikšmės kelių?“

**Atsakymas.** Valstybinės reikšmės keliai: J. Basanavičiaus, Vilniaus gatvės.

**3 klausimas.** „Ar pagal konkurso sąlygų 3.1.p. kvalifikacijos reikalavimų 1 lentelės 7 p. atitikimui tiekėjas gali pateikti keletą įvykdytų ypatingo statinio nuotekų šalinimo tinklų statybos/ rekonstravimo darbų sutarčių, kurių pastatytų/ rekonstruotų nuotekų šalinimo bendras tinklų ilgis sudarytų ne mažiau kaip 2 km?“

**Atsakymas.** Tiekėjas gali pateikti keletą įvykdytų kvalifikacijos reikalavimą atitinkančių sutarčių, kurių nuotekų šalinimo bendras tinklų ilgis sudarytų ne mažiau kaip 2 km, tačiau bent viena iš jų turi tenkinti vieną iš sąlygų, t.y. nuotekų šalinimo tinklų ilgis turi sudaryti ne mažiau kaip 2 km.“

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė

Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome pateikti atnaujinamos naftos produktų atskyrimo sistemos parametrus.“

**2 klausimas.** „Pirkimo dokumentų III skyriaus 5 poskiryje 5.3 p. nurodoma: „Atnaujinamo vamzdyno Elektros g. prie namo Nr. 9 atkarpoje šuliniuose Nr. 116 ir 117 (pagal J. Basanavičiaus g. tinklų kadastrinių matavimų bylą) turi būti atnaujinta naftos produktų atskyrimo sistema iš paviršinių nuotekų baseino surenkamų paviršinių nuotekų naftos produktų gaudymui.“. Prašome patikslinti kas tiksliai naftos produktų atskyrimo sistemoje turi būti atnaujinama? Prašome pateikti naftos produktų atskyrimo sistemos techninius parametrus.“

**Atsakymas.** Naftos produktų atskyrimo sistemą reikia atnaujinti esančiuose apie 3 m skersmens gelžbetonio šuliniuose pagal tiekėjo projekto sprendinius, išpildant pirkimo dokumentų III skyriaus 5.3. punkto sąlygas.

Paaiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė



Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome paaiškinti ar tiekėjas atitiks konkurso sąlygų 3.1 p. 1 lentelės 7 p., jeigu pateiks keletą įvykdytų ypatingo statinio nuotekų šalinimo tinklų statybos/ rekonstravimo sutarčių: 1 sutartis- 0,5 km nuotekų šalinimo tinklų, 2 sutartis - 0,8 km nuotekų šalinimo tinklų, 3 sutartis- 1,2 km nuotekų šalinimo tinklų.“

**Atsakymas.** Pagal nurodytą situaciją tiekėjas neatitiks viešojo pirkimo sąlygų 3.1 punkto 2 lentelės 7 eilutės reikalavimų.

**2 klausimas.** „Pateiktoje vamzdynų diagnostikos išvadoje šulinių numeracija neatitinka šulinių numeracijos kadastrinėje byloje. Prašome pateikti medžiagą, kurioje šulinių numerai atitiktų vamzdynų diagnostikos išvadoje pateiktus duomenis.“

**Atsakymas.** Pateikiame priedą, kuriame šulinių numerai atitinka vamzdynų diagnostikos išvadoje pateiktus duomenis. Priedas: Paviršinių nuotekų tinklų schema su šulinių numeravimu – 28 lapai.

**3 klausimas.** Vamzdynų diagnostikos išvadoje nurodyta, kad kelios vamzdyno atkarpos esančios J. Basanavičiaus g. turi atvirkštinį nuolydį. Prašome patikslinti, ar tose atkarpose turės būti atliekami pilni vamzdynų demontavimo ir montavimo darbai ar tiesiog esamo vamzdžio rekonstrukcija?

**Atsakymas.** Turi būti atlikti tokie darbai, kad visi atnaujinami paviršinių nuotekų kolektoriai ir nuotakai turėtų norminį nuolydį.

**4 klausimas.** III skyriaus Užsakovo reikalavimų 2.2 p. pateiktoje lentelėje tinklų ilgai neatitinka kadastrinėse bylose pateiktų ilgių. Prašome patikslinti Pirkimo dokumentus.

**Atsakymas.** Esant neatitikimui vadovautis nekilnojamojo daikto kadastriniu matavimu bylų duomenimis.

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė

Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjo prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** Konkurso sąlygų 7.1 punkte nurodyta, kad pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma turi būti ne mažesnė kaip 4000 Eur, o skliausteliuose nurodyta suma žodžiais „penkiolika tūkstančių Eur“, prašome patikslinti, kokia yra pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma.

**Atsakymas.** Tiksliname viešojo pirkimo 7.1. punktą ir išdėstome taip: „7.1. Tiekėjo pateikiamo pasiūlymo galiojimas turi būti užtikrintas Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko ar kredito unijos garantija ar Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruotos draudimo bendrovės laidavimo raštas (pateikiant jį su tinkamai patvirtinta laidavimo draudimo liudijimo (poliso) kopija). Pasiūlymo galiojimo užtikrinimo suma turi būti ne mažesnė kaip 4 000 Eur (keturi tūkstančiai Eur) ir turi būti išduotas Perkančiajai organizacijai kaip vienas pasiūlymo galiojimo užtikrinimas visai reikalaujamai sumai. Banko ar kredito unijos garantija arba draudimo bendrovės laidavimo raštas turi galioti visą pasiūlymo galiojimo laikotarpį (ne trumpiau kaip nurodyta konkurso sąlygų 5.13 punkte).“

**2 klausimas.** Prašome nurodyti kokius statybos darbus reikia atlikti kolektoriaus šuliniams, įvadams ir lietaus surinkimo šulinėliams.

**Atsakymas.** Vadovautis III skyriaus Užsakovo reikalavimai. Techninė specifikacija 3.6. punktu „Esami inžineriniai tinklai“ pirma pastraipa ir 5.2. punktu „Šulinių atnaujinimas“.

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė



Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome atsakyti, ar remiantis žemiau nurodytu punktu, nauji lietaus valymo įrenginiai naftos ir smėlio šalinimui, turi būti gamyklinio išpildymo ar rangovas privalo rekonstruoti tik esamus šulinius Nr.116 ir Nr.117, nekeičiant kadastro bylos. Patiksliname, kad gamyklinio tipo įrenginiai netilps į esamą šulinį.

5.3 Paviršinių nuotekų valymo sistemos atnaujinimas.

Atnaujinamo vamzdyno Elektros g. prie namo Nr. 9 atkarpoje šuliniuose Nr. 116 ir 117 (pagal J. Basanavičiaus g. tinklų kadastrinių matavimų bylą) turi būti atnaujinta naftos produktų atskyrimo sistema iš paviršinių nuotekų baseino surenkamų paviršinių nuotekų naftos produktų gaudymui. Rangovas yra atsakingas už tinkamą įrangos parinkimą, kad atnaujinta paviršinių nuotekų naftos produktų atskyrimo sistema užtikrintų lengvesnį bei paprastesnį šių atskirtuvų eksploatavimą bei atitiktų Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus reikalavimus į aplinką išleidžiamoms paviršinėms nuotekoms.“

**Atsakymas.** Vadovaudamasis viešojo pirkimo sąlygų III skyriaus „Užsakovo reikalavimai. Techninė specifikacija“ 5.3 punktu, rangovas privalo suremontuoti esančius šulinius ir juose sumontuoti naują naftos produktų gaudymo įrangą.

**2 klausimas.** „Prašome patikslinti, ar numatomoje darbų apimtyje yra valstybinės reikšmės kelių?“

**Atsakymas.** Valstybinės reikšmės keliai: J. Basanavičiaus, Vilniaus gatvės.

**3 klausimas.** „Ar pagal konkurso sąlygų 3.1.p. kvalifikacijos reikalavimų 1 lentelės 7 p. atitikimui tiekėjas gali pateikti keletą įvykdytų ypatingo statinio nuotekų šalinimo tinklų statybos/ rekonstravimo darbų sutarčių, kurių pastatytų/ rekonstruotų nuotekų šalinimo bendras tinklų ilgis sudarytų ne mažiau kaip 2 km?“

**Atsakymas.** Tiekėjas gali pateikti keletą įvykdytų kvalifikacijos reikalavimą atitinkančių sutarčių, kurių nuotekų šalinimo bendras tinklų ilgis sudarytų ne mažiau kaip 2 km, tačiau bent viena iš jų turi tenkinti vieną iš sąlygų, t.y. nuotekų šalinimo tinklų ilgis turi sudaryti ne mažiau kaip 2 km.“

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė

Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome pateikti atnaujinamos naftos produktų atskyrimo sistemos parametrus.“

**2 klausimas.** „Pirkimo dokumentų III skyriaus 5 poskiryje 5.3 p. nurodoma: „Atnaujinamo vamzdyno Elektros g. prie namo Nr. 9 atkarpoje šuliniuose Nr. 116 ir 117 (pagal J. Basanavičiaus g. tinklų kadastrinių matavimų bylą) turi būti atnaujinta naftos produktų atskyrimo sistema iš paviršinių nuotekų baseino surenkamų paviršinių nuotekų naftos produktų gaudymui.“. Prašome patikslinti kas tiksliai naftos produktų atskyrimo sistemoje turi būti atnaujinama? Prašome pateikti naftos produktų atskyrimo sistemos techninius parametrus.“

**Atsakymas.** Naftos produktų atskyrimo sistemą reikia atnaujinti esančiuose apie 3 m skersmens gelžbetonio šuliniuose pagal tiekėjo projekto sprendinius, išpildant pirkimo dokumentų III skyriaus 5.3. punkto sąlygas.

Paaiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė



Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome paaiškinti ar tiekėjas atitiks konkurso sąlygų 3.1 p. 1 lentelės 7 p., jeigu pateiks keletą įvykdytų ypatingo statinio nuotekų šalinimo tinklų statybos/ rekonstravimo sutarčių: 1 sutartis- 0,5 km nuotekų šalinimo tinklų, 2 sutartis - 0,8 km nuotekų šalinimo tinklų, 3 sutartis- 1,2 km nuotekų šalinimo tinklų.“

**Atsakymas.** Pagal nurodytą situaciją tiekėjas neatitiks viešojo pirkimo sąlygų 3.1 punkto 2 lentelės 7 eilutės reikalavimų.

**2 klausimas.** „Pateiktoje vamzdynų diagnostikos išvadoje šulinių numeracija neatitinka šulinių numeracijos kadastrinėje byloje. Prašome pateikti medžiagą, kurioje šulinių numerai atitiktų vamzdynų diagnostikos išvadoje pateiktus duomenis.“

**Atsakymas.** Pateikiame priedą, kuriame šulinių numerai atitinka vamzdynų diagnostikos išvadoje pateiktus duomenis. Priedas: Paviršinių nuotekų tinklų schema su šulinių numeravimu – 28 lapai.

**3 klausimas.** Vamzdynų diagnostikos išvadoje nurodyta, kad kelios vamzdyno atkarpos esančios J. Basanavičiaus g. turi atvirkštinį nuolydį. Prašome patikslinti, ar tose atkarpose turės būti atliekami pilni vamzdynų demontavimo ir montavimo darbai ar tiesiog esamo vamzdžio rekonstrukcija?

**Atsakymas.** Turi būti atlikti tokie darbai, kad visi atnaujinami paviršinių nuotekų kolektoriai ir nuotakai turėtų norminį nuolydį.

**4 klausimas.** III skyriaus Užsakovo reikalavimų 2.2 p. pateiktoje lentelėje tinklų ilgai neatitinka kadastrinėse bylose pateiktų ilgių. Prašome patikslinti Pirkimo dokumentus.

**Atsakymas.** Esant neatitikimui vadovautis nekilnojamojo daikto kadastriniu matavimu bylų duomenimis.

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė

Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „Prašome patikslinti, pirkimo dokumentų 3 skyriuje Užsakovo reikalavimuose numatyta "atnaujinimų paviršinių nuotekų surinkimo tinklų ilgis - apie 3,55 km", tačiau prie to pačio skyriaus pridėtoje "Vamzdynų diagnostikos išvadoje", nurodyta "Apibendrinant J. Basanavičiaus g. kolektoriaus ir ištirtų gretimų lietaus nuotekų vamzdynų būklę, būtina blogos būklės vamzdyną - 960 m renovuoti, o patenkinamos būklės esantį vamzdyną - 2223 m reikalinga atnaujinti išvalant latakus ir padidinant vamzdynų pralaidumą.".

1. Prašome patikslinti ar teikiant pasiūlymą reikia įsivertinti patenkinamos būklės esamo vamzdyno - 2223 m., tik vamzdynų ir šulinių išvalymą? Ar pirkimu numatoma šią atkarpą taip pat rekonstruoti?

2. Prašome patikslinti, kas turi būti atliekama su vamzdynų diagnostikos išvadoje nenumatytais 373 m. vamzdyno? “

**Atsakymas.** Vien tik paviršinių nuotekų kolektoriuose esančių sąnašų pašalinimas, latakų išvalymas nelaikomas tinklų atnaujinimu. Visas numatytas apie 3,55 km tinklų vamzdynas turi būti atnaujintas įrengiant naują vamzdynų vidaus dangą.

Paaiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė

Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „2017-03-21 rašte Nr. 34-50 atsakyme į 4 klausimą nurodėte, kad: „Esant neatitikimui vadovautis nekilnojamojo daikto kadastrinių matavimų bylų duomenimis“, 2017-03-21 rašte Nr. 34-52 nurodėte, kad: „visas numatytas apie 3,55 km tinklų vamzdynas turi būti atnaujintas...“. Techninėje specifikacijoje yra reikalavimas „užtikrinti norminį nuotekų pritekėjimą išvalant ir sutvarkant prisijungimo šulinius su liukais, paviršinio vandens surinkimo šulinėlius su surinkimo grotelėmis ir jų nuotakų vamzdžius jungiančius su kolektoriumi, įtrauktus į pateikiamas kadastrinių matavimų bylas“. Bendras tinklų ilgis pagal kadastro bylas yra 4,516 km, o tai gerokai viršija numatytą 5% paklaidą. Prašome patikslinti atnaujinamų tinklų ilgį.“

**Atsakymas.** Iš visų kadastrinių matavimų byloje užfiksuotų tinklų reikia atnaujinti arba esant būtinumui pakeisti apie 3,55 km kolektorių nurodytų schemeje „Rekonstruojamas paviršinių nuotekų tinklas“. Likusiems nuotakams atnaujinimo reikalavimai įrengti naują vidaus paviršių nekeliami ir jie į atnaujinamų tinklų ilgį neįtraukiami bei nematuojami, bet kaip ir šuliniai bei šulinėliai įeina į konkrečios gatvės kolektoriaus komplekto sudėtį. Šie nuotakų vamzdžiai, jungiantys šulinėlius ir šulinius su kolektoriumi, turės užtikrinti norminį nuotekų pritekėjimą tiekėjui juos išvalius ir, esant poreikiui, suremontavus.

**2 klausimas.** „Prašome pateikti duomenys kokia įranga yra sumontuota šiuo metu? Kokie yra našumai? Ką reiktų keisti/ pagerinti toje vietoje? Kokios formos ir dydžio yra talpos (nusodintuvas ir naftos skirtuvas)?“

**Atsakymas.** Šiuo metu esanti sėsdintuvo ir naftos skirtuvo įranga: pertvaros; dalyje šulinio yra grotos skirtos vaikščioti; yra lipynės; jungiamieji vamzdžiai apsemti. Techninių dokumentų nėra. Apie našumą duomenų nėra. Pačios valymo sistemos techniniai parametrai neturi keistis (valymas vyksta pakankamai gerai). Tiekėjas turi atlikti šio sėsdintuvo, naftos skirtuvo statybinį tyrimą, nustatyti gelžbetoninių konstrukcijų: šulinių žiedų, dugnų, latakų techninę būklę ir galimybę jas palikti bei suremontuoti arba atstatyti. Išmontuojamus metalo elementus reikia pakeisti naujais atitinkančiais šiuolaikinius norminius kokybės reikalavimus tokios paskirties įrangai. Reikia pakeisti vaikščiojimo grotas taip, kad jos netrukdytų dumblo išsiurbimui iš šulinių hidrodinaminės mašinos pagalba (pvz.: siurbimo metu būtų galimybė jas pakelti). Talpų forma yra cilindras apie 3 m skersmens. Papildomų tikslesnių duomenų apie talpas nėra.

**3 klausimas.** Ar tiekėjas atitiks pirkimo dokumentų 8 p. kvalifikacinius reikalavimus jei ypatingo statinio statybos vadovo pozicijai siūlys du specialistus viena ypatingo statinio statybos vadovą inžineriniams tinklams: nuotekų šalinimo ir kita specialistą ypatingo statinio statybos vadovą susisiekimo komunikacijoms: keliai, gatvės?

**Atsakymas.** Tiekėjas privalo pasiūlyti vieną statybos vadovą, atitinkantį pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus.

Paiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė



Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)

**DĖL SUPAPRASTINTO ATVIRO KONKURSO „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ J. BASANAVIČIAUS, UKMERGĖS, VILNIAUS, ALGIRDO, AUKŠTAIČIŲ, BERŽŲ G. PANEVĖŽIO M. STATYBINIAI TYRINĖJIMAI, STATINIO PROJEKTAVIMAS IR STATINIO PROJEKTO VYKDYMO PRIEŽIŪRA, STATYBOS DARBAI“ PIRKIMO SĄLYGŲ AIŠKINIMO**

Viešųjų pirkimų komisija, atsakydama į tiekėjų prašymą paaiškinti supaprastinto atviro konkurso „Paviršinių nuotekų surinkimo tinklų J. Basanavičiaus, Ukmergės, Vilniaus, Algirdo, Aukštaičių, Beržų g. Panevėžio m. statybiniai tyrinėjimai, statinio projektavimas ir statinio projekto vykdymo priežiūra, statybos darbai“ (toliau – viešasis pirkimas) pirkimo sąlygas, paaiškina:

**1 klausimas.** „2017-03-24 rašte Nr. 34-66 atsakyme į klausimą Nr. 2 Perkančioji Organizacija nurodė, kad neturi jokių esamo sėdintuvo ir naftos skirtuvo techninių dokumentų bei duomenų apie įrangos našumą. Šiuo atveju prašome pateikti duomenys nuo kokio ploto yra surenkamos ir valomos paviršines nuotekas. Nežinant šių pagrindinių ir esminių parametrų tiekėjas neturi galimybes teisingai parinkti naują įrangą bei pateikti konkurencingą kainą savo pasiūlyme. Pažymime, kad Perkančioji Organizacija turi pateikti techninius duomenis, kad visų tiekėjų pasiūlymuose būtų įvertinti vienodų techninių parametrų įranga.

Nepateikdamos vienodos ir suprantamos užduoties visiems tiekėjams, Perkančioji Organizacija sukuria nelygiateisiškumo sąlygas. Informuojame, kad negavę aiškaus atsakymo į klausimą, t.y. nustatytų visiems tiekėjams vienodų valymo įrangos parametrų Perkančioji Organizacija gali priimti sąlyginį valymo įrangos našumą, kuris bus tikslinamas projekto rengimo metu.“

**Atsakymas.** J. Basanavičiaus gatvės kolektoriaus paviršinių nuotekų baseinas, įskaitant atviro surinkimo sistemas, sudaro 170 ha ploto, iš jo uždaro surinkimo sistemos surenka paviršines nuotekas iš 140 ha ploto. Esantį paviršinių nuotekų pralaidumą į sėdintuvą ir naftos skirtuvą riboja D500 skersmens vamzdžiai, kaip tai nurodyta kadastrinių matavimų bylos duomenyse (šuliniai Nr. 116, 117).

Paaiškinimai paskelbti CVP IS priemonėmis bei įmonės tinklalapyje [www.pangatves.lt](http://www.pangatves.lt).

Viešųjų pirkimų specialistė

Rasa Pukienė

Rasa Pukienė, tel. (8 45) 59 65 66, el. p. [pirkimai@pangatves.lt](mailto:pirkimai@pangatves.lt)